2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.02.2017 № 0125

	Об утверждении Порядка предоставления  субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а так же физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат, связанных с оказанием услуг по организации культурно-массового досуга из бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса РФ в целях реализации муниципальной  программы от 11.11.2014 № 1956 «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015-2019 годы (в редакции постановлений от 05.02.2015 № 0121, от 06.03.2015 № 0454, от 17.04.2015 № 0624, от 26.05.2015 № 0775, от 17.06.2015 № 0868, от 18.08.2015 № 1250, от 07.12.2015 № 1825, от 08.02.2016 № 0097, от 17.02.2016 № 0209, от 06.06.2016 № 0801, от 01.08.2016 № 1060, от 12.08.2016 № 1126, от 12.10.2016 № 1438, от 27.12.2016 № 1889),
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области постановляет:

1.	Утвердить Порядок предоставления  субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а так же физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат, связанных с оказанием услуг по организации культурно-массового досуга из бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.
[bookmark: _GoBack]
	2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.

        3. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 01.02.2016 № 0076 «Об  утверждении Порядка предоставления и расходования субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а так же физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат,  связанных с оказанием услуг по организации культурно-массового досуга из бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области».

       4.     Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

       5.      Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области А.В. Курзову.

Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области		                             В.С. Макаров

			УТВЕРЖДЕН
						постановлением Администрации муници-						пального образования «Ярцевский район» 						Смоленской области
						от  08.05.2017 № 0125

ПОРЯДОК
предоставления  субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  а так же физическим лицам–производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат, связанных с оказанием услуг по организации культурно-массового досуга из бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
1. Общее положение.

     1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий  государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а так же физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат, связанных с оказанием услуг по организации культурно-массового досуга из бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области (далее - Порядок).
      1.2. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий  государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а так же физическим лицам–производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат, связанных с оказанием услуг по организации культурно-массового досуга (далее – субсидия), предоставляются из бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области (далее – бюджет г. Ярцево) на безвозмездной и безвозвратной основе  в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета г. Ярцево в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели.
   	1.3. Субсидия предоставляется в целях финансовой поддержки для  оказания услуг по организации культурно-массового досуга на территории  муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.

        1.4. Главный распорядитель бюджетных средств, которым является Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (далее - Администрация), осуществляет перечисление субсидии из бюджета г.  Ярцево на основании Соглашения о предоставлении  субсидии из бюджета г. Ярцево (Приложение №1).
        1.5.  Главный распорядитель бюджетных средств, предоставляющий субсидию, и орган государственного (муниципального) финансового контроля осуществляют проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателем.
	1.6. Получатель субсидии согласен на осуществление главным  распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий,  целей и порядка их предоставления.

  2. Категории и критерии отбора юридических лиц(за исключением государственных  (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей товаров, работ, услуг
2.1.	Для предоставления субсидии определены следующие категории и критерии отбора:
   -юридические лица и индивидуальные предприниматели, физические лица – производители товаров, работ, услуг зарегистрированные и осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области;
    -юридические лица,  индивидуальные предприниматели а так же физические лица – производители товаров, работ, услуг,  оказывающие услуги по организации культурно-массового досуга на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области;
    -наличие фактически обоснованных затрат,  связанных  с оказанием услуг по организации культурно-массового досуга на территории муниципального образования  Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области;

     3. Условия и порядок предоставления и использования субсидии
	 3.1 Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на иные цели, кроме возмещения затрат по организации культурно-массового досуга на территории  муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.
3.2. Получатель субсидии несет ответственность за ее целевое использование и достоверность, представляемых в соответствии с настоящим Порядком, сведений и документов, и в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным представляет в Администрацию отчет об использовании денежных средств (приложение №2).
3.3. Контроль за целевым использованием денежных средств и ответственность за достоверность документов, представленных для получения субсидии, возлагается на отдел финансовой работы Администрации.
3.4. Получатель субсидии согласен на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидию, и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка их предоставления.
3.5.  Условия предоставления субсидии:
1) отсутствие у получателя недоимки по уплате налогов, сборов в бюджетную систему Российской Федерации по месту нахождения получателя (месту нахождения его обособленных подразделений, месту нахождения принадлежащих ему недвижимого имущества и транспортных средств) на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, за исключением случаев реструктуризации задолженности, предоставления получателю инвестиционного налогового кредита, отсрочки или рассрочки по уплате налога;
2)  отсутствие у получателя задолженности (недоимки) по уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, уплачиваемых в Пенсионный фонд Российской Федерации, и на обязательное медицинское страхование, уплачиваемых в фонды обязательного медицинского страхования, по месту нахождения получателя (месту нахождения его обособленных подразделений, месту нахождения  принадлежащих ему недвижимого имущества и транспортных средств) на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области;
3)  отсутствие у получателя задолженности (недоимки) по уплате страховых взносов, уплачиваемых в Фонд социального страхования Российской Федерации  по месту нахождения получателя (месту нахождения его обособленных подразделений, месту  нахождения принадлежащих ему недвижимого имущества и транспортных средств) на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области;
4)  соответствие получателя субсидии  категориям и критериям отбора, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка;
5)  наличие затрат, направленных на организацию культурно-массового досуга на  территории муниципального образования;
6)  заключение получателем субсидии с Администрацией Соглашения о предоставлении субсидии;
7)    предоставление в Администрацию следующих документов:
- заявка о предоставлении субсидии;
- информация налогового органа об исполнении получателем  обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов на обязательное пенсионное  страхование, обязательное медицинское страхование, обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, пеней, штрафов, процентов, выданной по состоянию не ранее 30 календарных дней до даты подачи заявки;

4. Порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении

4.1.	В случае нецелевого использования субсидии или при выявлении факта предоставления недостоверных сведений для получения субсидии, субсидия подлежит возврату в бюджет г. Ярцево в течение 10 календарных дней с момента получения требования о возврате субсидии, выставленного Администрацией.
4.2.	В случае отказа от добровольного возврата субсидии в установленный срок, Администрация готовит и направляет в суд исковое заявление о взыскании необоснованно полученной суммы субсидии.
4.3.	Нецелевое использование денежных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных действующим законодательством.
4.4.  Неиспользованная субсидия в текущем финансовом году подлежит возврату в бюджет г. Ярцево в течение 20 календарных дней с момента получения уведомления о возврате неиспользованной субсидии.

image1.png